Te plorante foris : testis mihi lectulus , et tu,
Ad quem pervenit lecti sonus , et dominae vox.
Instabile ; ac dirimi coepit , et jam pene solutum
Conjugium in multis dominibus servavit adulter. 80
“ Quo te circumagas? ” quae prima , aut ultima ponas
Nullum ergo meritum est , ingrate , ac perfide , nullum,
Quod tibi filiolus , vel filia nascitur ex me?
“ Tollis enim , et libris actorum spargere gaudes
Argumenta viri : “ foribus suspende coronas , 85
Jam pater es , dedimus , quod famae opponere possis.
* Jura parentis habes , propter me scriberis haeres,
Legatum omne capis , necnon et dulce caducum.
Commoda praeterea junguntur multa caducis :
“ Si numerum , si tres implovero . P. (*) Justa doloris 90
Naevole , causa tui : contra tamen (*) ille quid affert?
N. Negligit , atque alium bipedem sibi querit ?
Asculo dum.
Haec soli commissa tibi celare memento,

⁶⁴ Quo te vertas , ad quod subterflugim ? 65 Ad excusationem , sic Dido : *Quae quibus anteferant Aen. 4.* 66 Edictas.
67 In quibus natos sibi liberos professi parentes eorum nominis scribebant notato et , consule . Brisson antiquit . lib. 2. c. 5.
68 In signum puerperi . 69 Impotentiam , et mollisci infamiam.
* Qui patres erant , praeferabantur aliis in petitione magistratus , et sorte provinciali praecedebant collegas . etc. 70 (*) *Puxa ut nezai ymperi , nai ymperi , etc.* 71 *Ite mappi puxa iuxta , illa mappi puxa denuo lac.* Plutarch .
(*) *nipli qmoxqyptat.* Coeliat.

(*) *Lastine.* Romanorum plures uxorem ducunt , et gignunt , non ut haeredes habeant ; sed ut haeredatatem adire possint.

(*) *De amore parentum , et liberorum inter se.*

(*) *Respondet Juvenalis : merito , Naevole , doles. Ironia.*

(*) *Naevolus quid sit?*

Et

Ec tacitus nostras intra te fuge querelas.
Nam res mortifera est inimicus ⁷⁴ pumice laevis. 95
“ Qui modo secretum commiserat , ardet , et edit,
Tanquam prosterder quicquid scio : sumere fersum,
Fuste ⁷⁵ aperire caput , ⁷⁷ candelam apponere valvis
Non dubitas : nec contemnas , aut despicias , quod
His ⁷⁸ opibus nunquam cara est ⁷⁹ annona veneni. 100
Ergo occulta teges , ut ⁸⁰ curia Martis Athenis.
P. ⁸¹ O Corydon , Corydon , secretum divitis ullum
Esse putas? cervi ut taceant , jumenta loquentur,
Et canis , et potes , (*) et marmora : clade fenestras,
Vela tegane rimas , junge ostia , tollito lumen : 105
E medio , ⁸² clament omnes , propo nemo recumbat:
Quod tamen ad ⁸³ cantum galli facit ille secundi,
Proximus ante diem capo sciit , audiet , et quae
Finixerunt pariter ⁸⁴ librarius , archimagiri ,
⁸⁵ Carptores: quod enim dubitant compонere crimen 110
In dominos , quoties rumoribus ulciscuntur
Balthea? nec deerrit , qui te per compita quaerat
Nolentem , et miseram vinous ⁸⁶ inebriet aurem.
Illos ergo ⁸⁷ roges quicquid paulo ante petebas
A nobis , taceant illi ; sed prodere malunt
Arcanum , quam ⁸⁸ subrepti potare Falerni ,

⁷⁴ Dropout laevigatus , et molilis. 75 Sat. 3. v. 113. 76 Commixtu . 77 Aedes incendere .
Sat. 13. v. 146. 78 Opulentis . 79 Areopagita , qui tacentes judicabant per characteres , litteras . Pers. 4. nigrum scis posse Theta : dicitur Areopagus ab ⁸⁰ Mars , et ⁸¹ payar , saxon , collis . hic enim a Neptuno Mars homicidiū accusatus coram duodecim dīs , sex sententias absoluens est . 81 O rustice , et insulse . Hemistichium Virgil . videlicet . huic sonorum enigr. Martial. 82. 1. 2. 82. Ne exaudiant alli . 83 Hypallag. Galli carum secundum . 84 Qui pensa libert . 85 qui liberos exscribit . 86 Vide Sat. 5. v. 119. 87 Sat. 11. v. 156. 88 Balthacorum verbera , et lora quibus caes sunt . 87 Audiret . 88 Secretis domini sui repletar , fatiget , enescit . 89 Ut taceant , supra enim dixerat . Et facilius nostras intra te fuge quelet . 90 Furtivi , atque hinc dulcissimi .

(*) Nuestro adagio castellano : *Las paredes oyen.*

A

Pro

²¹ Pro populo faciens quantum ²² Laufa bilbebat.
 Vivendum recte cum propter plurima, tunc bis
 Preacque cauis, ut lingua manipiciorum
 Contemnas: nam lingua mali pars pessima servi. ²³
²³ Deterior tamen hic, qui liber non erit, illis
 Quoram animas et farre suo custodit, et aere.
^{N.} Idcirco ut possim linguam contempnere servi,
 Utile consilium modo, sed commune dedisti: ²⁴
 Nunc mihi suades post damnum temporis, et spes
 Deceptas? Festinat enim currere velox
Florscius angustae, miserisque brevissima vitae
Portio: dum bibimus, dum sera, unguenta, puellas
Poscimus, () obrepit non intellecta senectus.*
 P. Ne trepidata: nunquam pathicus tibi deerrit amicus, ²⁵
 Stantibus, et salvis ²⁶ his collibus, uniques ad ²⁷ illos
 Conveniunt, et ²⁸ carpentis, et ²⁹ navibus omnes,
²⁸ Qui digito scalpunt uno caput: altera major
 Spes superest, tu tamen ²⁹ erucis imprim'e dentem.
^{N.} Haec ¹ exempla para felicibus; at ² mea Clotho, ³
 Et ⁴ Lachesis gaudent, si pascitur inguine ventri.
 O parvi, nostrique lares, quo thure minuto,
 Aut farre, et tenui soleo ⁵ exornare corona;
^(*) Quando ego figam aliquid, quo sit mihi tutu sene-
 ctus

⁵¹ Pro salute populi Romani
 sacra faciens Bonae Dene, in
 eius sacris largiter portarunt mul-
 lieres. Sat. 6. v. 313. ⁵² Muller
 vinolenta, ⁵³ Dominus tamen
 malus cum sit, et sibi male con-
 scias, esse servus deterior, quam
 illi, quorun vita all' pane suo.
⁵⁴ Hac urbe in supremi collibus
 posita. ⁵⁵ Romani. ⁵⁶ Terra
⁵⁷ Mari. ⁵⁸ Molles, et usurpat
Hemistichium Poetæ Calvi, quo
Pompeium taxavit. Digo saput
uno scalpit, quid credas hunc si-
bi yeile virum? ⁵⁹ Salacibus, et
ad Venerem st'mulancibus her-
bis vescente: vide que ad Mar-
til, epigr. 74, lib. 3, b. 1 Prae-
cepta de Venere excitanda. ²
Jubet me fatum, et Parca mea
contentum esse tenui ex opera
mea yctu. ³ Alii legunt exgra-
re, id est, coronatus floribus
precari soleo.

^(*) Se nos entra en casa sin sentir la vejez.
^(*) Cuando logrard yo alguna cosa fija, con que pasar mi vejez,
 sin tener que andar con un palo en la mano, y la manta sobre los
 ombros portoseando?

⁴ A tegete, et baculo? viginti millia focens. ¹⁴⁰
 Pignoribus positis, argenti vascula puti;
 Sed quae? Fabricius censor notet, et ² duo fortis
 De grege Moesorum, qui me cervice locata
 Securum jubeant clamoso insistere circo.
 Sit mihi praeterea ^(*) curvus caelator, et ^(**) alter, ¹⁴⁵
 Qui multas facies pingat cito: sufficient haec:
⁷ Quando ego pauper ero, votum miserabile, nes spes
 His saltem; nam, cum pro me fortuna rogatur,
^(**) Affigit ceras ⁸ illa de nave petitas,
 Quae Siculos cantus effugit remige surdo. ¹⁵⁰

⁴ Sat. 5. v. 8. id est, à men-
 dicando. ⁵ Quae censurae hinc
 tam mereantur. Fabricius enim
 Luscinus, et ⁶ O. Aemilius Pa-
 pus Censors P. Cornelium Rufi-
 num duobus Consulatibus, et
 Dictratura functum moverunt Se-
 natu, quod haberet decem pon-
 do argentea vasa. Aul. Gell. 4.
 lib. et Valer. Max. 2. 4. ⁶ Ser-

vi lectrici ⁷ Moesia regione
 Pannoniae finitima. ⁷ Quoniam
 paupertas milii à fato est. ⁸ U-
 lyssis, qui à Circe admonitus,
 ne patetur, se allici Sirenum
 iuxta Sicilam habitantum can-
 tua, sociis cera aures obturavit,
 et se ad malum navis alligari
 jussit, atque ita praetervectus
 est.

^(*) Servus, qui pocula milii assidue colet.

^(**) Hisp. Fundidor.

^(**) Periphrasis. Est surda, non audit.